О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 036/01/10-694/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства
29.11.2019г.                                                                                                            г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Логошин А.В. – председатель Комиссии, заместитель руководителя Управления –
начальник отдела контроля органов государственной власти;
Гаврилов В.А.– член Комиссии, специалист - эксперт;
Русаленко Н.В. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт;
рассмотрев дело № 036/01/10-694/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное по признакам нарушения МУП «Лискинская
горэлектросеть» пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в установлении и поддержании монопольно высокой цены на
услуги по предоставлению во временное пользование интернет – провайдерам
(операторам связи) опор воздушных линий электропередач для подвеса кабелей
связи на территории г. Лиски Воронежской области, что привело к ущемлению
интересов АО «КВАНТ-ТЕЛЕКОМ» в сфере его предпринимательской деятельности,

УСТАНОВИЛА:
26.09.2019г. Управлением в отношении МУП «Лискинская горэлектросеть» было
возбуждено дело № 036/01/10-694/2019 по признакам нарушения пункта 1 части 1
статьи 10 Закона о защите конкуренции.
Рассмотрение дела № 036/01/10-694/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства назначено на 30.10.2019г.
30.10.2019г. в связи с необходимостью получения дополнительных информации и
документов, а также ознакомлением лиц, участвующих в деле с аналитическим
отчетом на рынке услуг по предоставлению во временное пользование интернет -
провайдерам (операторам связи) опор воздушных линий электропередач для
подвеса кабелей связи на территории г. Лиски Воронежской области
рассмотрение настоящего дела было отложено до 29.11.2019г.
29.11.2019г. на рассмотрении настоящего дела <…> МУП «Лискинская
горэлектросеть» <…> были заявлены возражения на аналитический отчет о
состоянии конкуренции на рынке услуг по предоставлению во временное
пользование интернет - провайдерам (операторам связи) опор воздушных линий
электропередач для подвеса кабелей связи на территории г. Лиски Воронежской
области.
С учетом необходимости получения дополнительных информации и документов,
Комиссия Управления, в соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 036/01/10-694/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.
2. Назначить дело № 036/01/10-694/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 19.12.2019г. в 15 ч. 00 мин. (мск.) по адресу: г.
Воронеж, проспект Революции, 21, каб. 105.
3. Явка представителя МУП «Лискинская горэлектросеть» (ответчика по делу) с

надлежащей доверенностью на участие в деле обязательна.
4. Явка представителей АО «КВАНТ-ТЕЛЕКОМ» (заявителя по делу) с надлежащей
доверенностью на участие в деле обязательна.
5. Явка представителя Управления по государственному регулированию тарифов
Воронежской области как лица, располагающего сведениями о
рассматриваемых Комиссией Управления обстоятельствах с надлежащей
доверенностью на участие в деле обязательна.
6. МУП «Лискинская горэлектросеть» в срок до 15 ч. 00 мин. 17.12.2019г. обеспечить
предоставление в Управление следующей информации и документов (заверенных
надлежащим образом копий):
6.1. Документальные доказательства полного совпадения местонахождения опор
воздушных линий электропередач, принадлежащих МУП «Лискинская
горэлектросеть» с кабельной канализацией ПАО «Ростелеком».
6.2. Документальные доказательства полного совпадения местонахождения опор
воздушных линий электропередач, принадлежащих МУП «Лискинская
горэлектросеть» с объектами инфраструктуры ОАО «РЖД».
6.3. Документальные доказательства полного совпадения местонахождения опор
воздушных линий электропередач, принадлежащих МУП «Лискинская
горэлектросеть» с опорами воздушных линий электропередач, принадлежащих
ПАО «МРСК Центра».
7. АО «КВАНТ-ТЕЛЕКОМ» в срок до 15 ч. 00 мин. 17.12.2019г. обеспечить
предоставление в Управление следующей информации и документов (заверенных
надлежащим образом копий):
7.1. Расчет стоимости переноса кабеля связи интернет – провайдера (оператора
связи) с опор воздушных линий электропередач в кабельную канализацию по всей
существующей адресной привязке.
7.2. Документальные доказательства отсутствия возможности переноса кабеля
связи интернет – провайдера (оператора связи) с опор воздушных линий
электропередач в кабельную канализацию по всей существующей адресной
привязке.
Запрашиваемую информацию необходимо предоставить в соответствии с
каждым отдельным пунктом и строго согласно цифровой последовательности
настоящего определения.

Непредоставление сведений (информации) по требованию антимонопольного
органа, а равно предоставление недостоверных либо неточных, неполных
сведений влечет административную ответственность в соответствии с частью 5
статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.
Председатель комиссии                                                                               А.В. Логошин
Члены Комиссии:                                                                                          В.А. Гаврилов
                                                                                                                    Н.В. Русаленко